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               VARDE PROVSTI                                                                                         
 
                                                                                               Dato: 14. marts 2024 

                                                                                             e-post  varde.provsti@km.dk  

Varde Provsti, Kirkens Hus, Vestervold 2F, 6800 Varde 

Kontoret er åbent tirsdag, onsdag og torsdag fra 9.00 til 15.00. 

Tlf. 21 52 22 52.  e-mail varde.provsti@km.dk  

 

Forklaring til årsregnskab 2023: 

 

Formål 2400 Provstikontor.  

 

Overskud kr. 24.076,38, hvilket dels skyldes faldende energiudgifter dels budgetteret med køb af IT, som er 

bogført under formål 6200.  

 

Formål 3201 Provstisamarbejde mellem alle menighedsråd i provstiet om skole-kirketjeneste VAMS: 

 

Underskud kr. 68.659,03. 

 

Saldo på formål 3201 pr. 31.12.2022 kr. 65.629,31 er specificeret på konto 741151 i disponeringen og skal 

anvendes til samme formål. Underskud pr. 31.12.2023 kr. -68.659,03 fratrukket saldoen fra 2022, så er der et 

reelt underskud på kr. 3.029,72, som søges finansieret af Reserven (tidligere 5%) i 2024. Se vedlagte 

biregnskab. 

 

Formål 3202 Provstisamarbejde mellem alle menighedsråd i provstiet om kontingent til RAMS: 

 

Overskud kr. 48,00. 

 

Formål 3203 Pulje til særlige formål: 

 

Der er udbetalt kr. 30.125 til kørsel til Sigurd Barrett arrangement. Der er i 2024 bevilget kr. 44.000 til 

samarbejde vedr. minkonfirmander samt kr. 50.000 til Alsang i Tambours Have.  

Beholdningen pr. 31.12.2023 består af følgende: Ho Fåremarked kr. 20.000 og overskud 2023 kr. 169.875, 

hvoraf kr. 94.000 er øremærket førnævnte formål. 

Beløbet er specificeret på konto 741154 i disponeringen. 

 

Underskud på administration og fællesudgifter kan opgøres til kr. 223.303 og begrundes i følgende 

forskydninger: 

 

Formål 6000 Fælles formål: Overskud kr. 3.149. 

Formål 6100 Provstiudvalget: Underskud kr. 61.163,16, hvilket skyldes højere udgift til diæter og kørsel kr. 

26.300, underskud på kr. 21.724 på indkøb til fortæring skyldes til dels afskedsreception for provstisekretær.  

Formål 6200 Personale: Underskud kr. 94.200. Der er afsat kr. 200.000 på disponeringen, konto 741157 til 

personaleskifte. 

Formål 6201 Personalekonsulent: Overskud kr. 24.602,64. Midler til dette samarbejde er specificeret på konto 

741153 i disponeringen med kr. 6.092,73, hvilket svarer til frie midler ultimo 2023 på kr. 30.695,37. 

Formål 6300 Bygninger, konsulenter m.v.: Underskud kr. 48.400. 

Formål 6700 Efteruddannelse: Underskud kr. 53.400. Heraf ca. kr. 40.000 til obligatorisk uddannelse for ny 

provstisekretær. Der er afsat kr. 200.000 på disponeringen, konto 741157 til personaleskifte. Ligeledes er der 

også afholdt udgifter for kr. 40.300 ifm. seminar for menighedsråd, der er disponeret kr. 100.000 på konto 

741156. 

 

Formål 7200 g 7300 Renteudgifter og rente af likvide midler: 

Samlet overskud kr. 19.325.  
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               VARDE PROVSTI                                                                                         
 
                                                                                               Dato: 14. marts 2024 

                                                                                             e-post  varde.provsti@km.dk  

Varde Provsti, Kirkens Hus, Vestervold 2F, 6800 Varde 

Kontoret er åbent tirsdag, onsdag og torsdag fra 9.00 til 15.00. 

Tlf. 21 52 22 52.  e-mail varde.provsti@km.dk  

 

 

 

Formål 8000 - 9200 Anlægspuljen: 

Vi har modtaget kr. 14.400.000 i ligning til anlægspuljen.  Saldo på ind- og udbetalinger fra menighedsråd kan 

opgøres til kr. -14.946.504,66 og kr. 101.000,84 i depotafkast, indlånsrente og bankgebyr. 

Kursreguleringer/gevinst 2023 på samlet kr. 344.502,98. 

Anlægspuljens saldo kr. 16.463.925,35 fremgår af konto 721110 i disponeringen. Saldoen henstår på bankkonto 

kr. 8.575.873,75 og værdipapirer kr. 7.888.051,60. Se vedlagte biregnskab.  

 

Henlæggelse af frie midler til afgrænsede formål: 

Provstiudvalget besluttede på møde den 17.02.2021 at afsætte kr. 200.000 af de frie midler til udgifter i 

forbindelse med flytning af provstikontoret til det nye sognehus i Varde. Beløbet er specificeret på konto 

741155 i disponeringen, og kr. 100.000 til afholdelse af seminardag for provstiets menighedsråd. Beløbet er 

specificeret på konto 741156 i disponeringen. Provstiudvalget fastholder denne beslutning. 

Provstiudvalget har på mødet den 23.02.2023 besluttet at afsætte kr. 200.000 til personaleskifte. Beløbet er 

specificeret på konto 741157 i disponeringen. 

 

Vedrørende 5%-reserven: 

Saldo pr. 31.12.2023 er kr.  1.147.056,80. Heraf er kr. 615.789,71 tilbageført ligning fra 2022 overført til 2024. 

Der er bevilget kr. 4.200 til løn til organist i Janderup ifm. ældreplejepræstens erindringsmøder. Beløbet er 

endnu ikke udbetalt. 

Disponibel saldo pr. 31.12.2023 er herefter reelt kr. 501.507,29. 

 

 

Provstiet deltager i følgende samarbejder: 

Fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste Ribe Stift RAMS 

VAMS – Varde Provstis Menighedsråds Skoletjeneste 

Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti 

Samarbejde om personalekonsulent i Grene, Malt og Varde Provstier 

Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder 

 

Vedtægterne er offentliggjort på henholdsvis stiftets og provstiets hjemmeside. 

 

GIBJ 

Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side C-2



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side D-1



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side E-1



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side F-1



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side G-1



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side H-1



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side H-2



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Side H-3



Varde Provstiudvalg, CVR-nr. 21233307, Regnskab 2023, Afleveret d. 20-03-2024 21:24 Bilag 1-1



Årstal Formål 3201 artskonto 224012 Indbetalinger Udbetalinger Saldo

2015 Ligning 300.000,00 300.000,00

2016 Varde mghr. opgørelse 3 kvt. 16 -8.172,30 291.827,70

Varde mghr. opgørelse 4 kvt. 16 -124.426,16 167.401,54

2017 Ligning 200.000,00 367.401,54

Varde mghr. opgørelse 1. kvt. 17 -72.190,32 295.211,22

Varde mghr. Opgørelse 2. og 3. kvt. 17 -115.038,81 180.172,41

Varde mghr. Opgørelse 4. kvt. 17 -117.033,67 63.138,74

2018 Ligning 240.000,00 303.138,74

Varde mghr. Opgørelse 1. og 2. kvt. -79.288,88 223.849,86

Varde mghr- Opgørelse 3. kvt. -101.589,15 122.260,71

Varde mghr- Opgørelse 4. kvt. -88.806,70 33.454,01

2019 Ligning 325.000,00 358.454,01

Varde mghr - opgørelse 1. kvt. -78.620,96 279.833,05

Varde mghr.- opgørelse 2. kvt. -75.919,73 203.913,32

Varde mghr.- opgørelse 3. kvt. -58.218,55 145.694,77

Varde mghr.- opgørelse 4. kvt. -68.682,14 77.012,63

2020 Ligning 325.000,00 402.012,63

Varde mghr. Opgørelse 1. kvt. -100.847,34 301.165,29

Varde mghr. Opgørelse 2. kvt. -77.178,86 223.986,43

Varde mghr. Opgørelse 3. kvt. -72.837,92 151.148,51

Varde mghr. Opgørelse 4. kvt. -77.235,57 73.912,94

2021 Ligning 325.000,00 398.912,94

Varde mghr. A-conto 1. kvt. -80.000,00 318.912,94

Varde mghr. A-conto 2. kvt. -80.000,00 238.912,94

Varde mghr. A-conto 3. kvt. -80.000,00 158.912,94

Varde mghr. Opgørelse 4. kvt. -62.426,78 96.486,16

2022 Ligning 325.000,00 421.486,16

Varde mghr. A-conto 1. kvt. -80.000,00 341.486,16

Varde mghr. A-conto 2. kvt. -80.000,00 261.486,16

Varde mghr. A-conto 3. kvt. -80.000,00 181.486,16

Varde mghr. Opgørelse 4. kvt. -115.856,85 65.629,31

2023 Ligning 355.000,00 420.629,31

Varde mghr. A-conto 1. kvt. -90.000,00 330.629,31

Varde mghr. A-conto 2. kvt. -90.000,00 240.629,31

Varde mghr. A-conto 3. kvt. -90.000,00 150.629,31

Varde mghr. Opgørelse 4. kvt. -153.659,03 -3.029,72

2.395.000,00 -2.398.029,72 -3.029,72

Samarbejde mellem menighedsråd vedr. VAMS                                             31.12.2023
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